Nov. 11
1265
Jan. 13

1265
Dec. 13

S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. 2 sig. pend. delapsis. Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 253^b ibid. bei Schöpflin Als. dipl. I, 450 nr. 628.

30 578. *28 Klöster des Straßburger Bisthums verzichten in Anerkennung des von Bischof Heinrich mit der Stadt Straßburg geschlossenen Vergleichs auf allen Ersatz des ihnen von den Straßburger Bürgern in ihrem Kriege mit Bischof Walther zugefügten Schadens. 1264 November 18 Straßburg auf der Synode.*

Nos miseratione divina . . abbatisse monasteriorum sancti Stephani Argenti-
35 nensis, in Erstheim, in Andelahe, in Ezschowe, in Hohenburc et in Nidermunster,

¹ Cfr. nr. 566.

² Cfr. nr. 540.

in Kunigesbrucken et nos magistre in Sindelsbere et de sancto Johanne, nos quoque
abbates in Swarzahe, in Gengenbach, in Schutter, in Ettenheimmunster, in Ebers-
heimmunster, in Hugeshoven, in Altdorf, in Morsmunster, in Nuwilre et de sancta
Walpurgi, nos eciam prepositi, decani et capitula in Surburg, in Haselaha et de
sancto Leonardo et in Honowe, nos quoque prepositi de sancto Arbogasto et de
Ytenwilre et de Trutenhusen et prepositus hospitalis in Hagenowe, prior fratrum
apud Steigam, nos quoque conventus seu collegia ad singulos et singulas prenomi-
natos et abbates et abbatissas, magistras et magistros ac prepositos spectantes et
spectancia universis et singulis presentium inspectoribus tam presentibus quam
futuris volumus esse notum, quod, cum inter bone memorie dominum W[altherum] 10
quondam Argentinensem episcopum ex una et magistros, consules et universitatem
civium Argentinensium ex parte altera aliquanto tempore verteretur materia
questionis tandemque succedente venerabili patre ac domino nostro H[einrico] dei
gratia Argentinensi episcopo eadem discordia amicabile interveniente compositione
fuerit terminata, nos eidem compositioni consencientes ipsamque ratam tenentes per 15
omnia et acceptam, neve eciam eandem compositionem umquam in posterum occasione
nostri contingat aliquatenus violari, immo ut perpetue firmitatis robur obtineat, tam
a nobis quam eciam nostris successoribus inviolabiliter fide media et sub debito
juramenti a nobis prestiti observanda omne dampnum, si quod predicta constante
guerra in rapinis, incendiis, in personarum captivationibus per supradictos cives vel 20
eorundem fautores nobis ecclesiis et monasteriis nostris extitit irrogatum, simpliciter
relaxamus et remittimus puro corde, renunciantes quoad hec omnibus litteris a sede
apostolica vel aliunde contra cives eosdem inpetratis seu inpetrandis, nec inpetratis
utemur nec inpetracionem earundem ratam habebimus quoquo modo. in horum autem
probacionem perpetuamque memoriam sigillis nostris presentem litteram prefatis 25
civibus conferimus roboratam. actum et datum in publica synodo Argentinensi
anno domini 1264, feria 3 post Martini.